
                                                   Uchwała Nr XXI/225/04 

                                                   Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                   z dnia 08 grudnia 2004 r. 

 

  

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w szkołach 

podstawowych. 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 113, poz. 984,  Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 714, Nr 162, poz. 1568 , Nr 153, poz. 1271, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz  art. 14a  ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. nr 67, poz. 329 i Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 
153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 
136, Nr 19, poz. 239, Nr 48 poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 
1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113,poz. 
984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128 poz. 1176,  
Nr 137, poz. 1304 i Nr 203 poz. 1966) uchwala się, co następuje: 
  

 
  

§1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych jak niżej: 

1. Przedszkole Samorządowe w Bobolicach. 
2. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej w Dargini. 
3. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej w Drzewianach. 
4. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej w Kłaninie. 
5. Oddział przedszkolny dla dzieci 6-letnich w Szkole Podstawowej w Kurowie. 

 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
  
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
                    
  
 
 
 
 
 
 
 
  

 



                                                       Uzasadnienie 
 
 
 

Zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U z 

1996r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) rada gminy ustala sieć przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. Uchwała regulująca sieć przedszkoli wynika z 

wprowadzonego od 1 września 2004r. obowiązku odbycia przez dzieci 6 letnie rocznego 

przygotowania przedszkolnego w przedszkolu albo oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej.  

      Ustalenie sieci przedszkoli nie wiąże się z wyznaczeniem obwodów przedszkolnych w 

związku z powyższym rodzic ma nadal prawo wyboru placówki. Droga dziecka do 

najbliższego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole nie może przekraczać 3 km. 

W takiej sytuacji gmina musi zapewnić dowóz i opiekę lub zwrot kosztów dojazdu do 

najbliższego przedszkola środkami komunikacji publicznej. Jeżeli rodzic zdecyduje się na 

przedszkole, które nie jest najbliżej położone jego miejsca zamieszkania, wówczas nie ma 

prawa roszczeń z tytułu kosztów dojazdu. 

 

 


